

Nr 60.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående gäldande av vissa haverikostnader; given Stockholms slott den 12 januari 1934.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Ivar Vennerström.

Utdrag av protokollet över försvarsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 12 januari 1934.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena SANDLER, statsråden UNDÉN, SCHLYTER, WIGFORSS, MÖLLER, LEVINSON, VENNERSTRÖM, LEO, ENGBERG, EKMAN, SKÖLD.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Vennerström:

I skrivelse till Kungl. Maj:t den 10 november 1933 har *marinförvaltningen* gjort framställning om anvisande av medel för gäldande av vissa haverikostnader samt därvid anført i huvudsak följande.

Chefen för kustflottan samt varvscheferna vid Karlskrona och Stockholms örlogsvarv hade i särskilda skrivelser till marinförvaltningen hemställt om medelsanvisning till bestridande av, bland annat, nedannämnda kostnader, nämligen:

för reparationer å pansarskeppet Gustaf V efter grundstötning den 4 april 1933	kronor	4,655: 49
för dockning och reparation av jagaren Ehrensköld efter grundkänning i juli månad 1931	»	6,014: 80
för reparation av jagaren Nordenskjöld efter haveri i oktober månad 1932	»	750: 74
för reparation av två propellrar m. m. samt för undersökning av fartygsbotten å jagaren Nordenskjöld efter grundkänning den 22 november 1932	»	2,924: 41
för sliptagning av och propellerbyte m. m. å vedettbåten Altair efter haveri den 28 juni 1933	»	598: 99
för sliptagning av och propellerbyte m. m. å vedettbåten Antares efter haveri den 28 juni 1933	»	670: 14
för sliptagning och reparation av vedettbåten Thetis efter grundkänning i september månad 1932	»	893: 78
för tillverkning av ny lösköl å undervattensbåten Bävern i stället för en vid kollision den 26 augusti 1932 förlorad sådan	»	3,544: 33
för dockning m. m. av samma undervattensbåt efter haveri i september månad 1932	»	582: 73
		<hr/>
	Summa kronor	20,635: 41

Då utgifter, som uppkommit till följd av grundstötning, kollision och dylikt, icke borde utgå av för örlogsvarven avsedda medel, hade marinförvaltningen i sina framställningar om medel för underhåll av flottans fartyg och byggnader icke inräknat några medel för dylika ändamål. Marinförvaltningen hemställde därför, att Kungl. Maj:t måtte, på sätt förut skett i liknande fall, från det i riksstaten utom huvudtitlarna uppförda anslaget till oförutsedda utgifter i allmänhet ställa erforderliga medel till ämbetsverkets förfogande för bestridande av ifrågavarande kostnader, tillhoppa 20,635 kronor 41 öre, vilka tillsvidare bestritts med utav marinförvaltningen omhändertämda medel.

Statskontoret har i utlåtande den 15 december 1933 förklarat sig icke hava något att erinra mot att ifrågavarande kostnader bestriddes från anslaget till oförutsedda utgifter.

I betraktande av de jämförelsevis betydande kostnader, det här gäller att täcka — sammanlagt 20,635 kronor 41 öre — samt dessa utgifters oförutsedda natur, anser jag mig ej böra ifrågasätta, att det ordinarie anslaget till underhåll av flottans fartyg och byggnader m. m. tages i anspråk för gäldande av desamma. Enär sjöförsvarets anslag till extra utgifter icke lämnar tillgång till oförväntade kostnaders bestridande och då ej heller något annat anslag under fjärde huvudtiteln kan disponeras för ifrågavarande ändamål, torde riksdagens medgivande böra inhämtas, i syfte att förenämnda belopp må bestridas från det för innevarande budgetår uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att ifrågavarande belopp, 20,635 kronor 41 öre, må gäldas av det i riksstaten för budgetåret 1933/1934 uppförda förslagsanslaget till oförutsedda utgifter.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll utvisar skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Alf Everlöf.
